
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

Stránka 1 z 4 
 

 

 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

I. Identifikační údaje zadavatele: 
 

ZADAVATEL:   Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlem:    B. Němcové 585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený:   MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D, předseda představenstva 

    MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

IČO:     260 68 877 

Adresa profilu:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 
 
 

Název veřejné zakázky: Dodávka validovaných specifických monoklonálních protilátek pro 
imunofenotypizaci leukocytárních populací pro imunologická a 
hematologická vyšetření pomocí průtokové cytometrie na Pracovišti 
imunologie Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

II. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky fluorescenčně značených specifických 

monoklonálních protilátek pro imunofenotypizaci lymfocytárních, resp. leukocytárních populací 

pro diagnostiku buněčné imunity, primárních a sekundárních imunodeficiencí a hematologických 

malignit (akutní a chronické leukémie, lymfomy, myelomy, MDS, PNH aj.) v rámci Jihočeského 

kraje. Součástí jsou také kalibrační a kontrolní materiály a běžný spotřební materiál. 

Vícebarevná analýza je následně hodnocena na 3L průtokovém cytometru Navios od firmy 

Beckman Coulter, který je ve vlastnictví Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

III. Cena sjednaná ve smlouvě 

6 657 181,35 Kč bez DPH 

 

IV. Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení 

 

V. Účastníci zadávacího řízení 

 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název dodavatele Sídlo / adresa IČO 

Nabídková cena bez 
DPH (Kč) 

1. 
Beckman Coulter 
Česká republika 

s.r.o. 

Radiová 1, 102 27 
Praha 10 

28233492 6 657 181,35 

2. 
Becton Dickinson 

Czechia, s.r.o 
Křenova 438/1, 162 00 

Praha 6 
25142135 6 699 523,05 

3. I.T.A.-Intertact s.r.o. 
Revoluční 24/1546, 

110 00 /Praha 1 
65408781 4 039 357,71 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Stránka 2 z 4 
 

 

 

VI. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: I.T.A.-Intertact s.r.o. 

Sídlo: Revoluční 24/1546, 110 00 /Praha 1 

IČO: 65408781 

Celková nabídková cena: 4 039 357,71 Kč bez DPH 

 
Odůvodnění vyloučení: 
 

1. Nemocnice České Budějovice, a.s. jako zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci 

v článku 3.1. Předmět plnění tento požadavek: „Součástí nabídky bude také Příloha ke KS 

č. 4 - Položkový ceník veškerého spotřebního materiálu, kontrol, kalibrátorů a 

diagnostik se zohledněním počtu a frekvence testů (rovnoměrné rozložení na pracovní 

dny).“ Účastník zadávacího řízení v nabídce předložil Přílohu ke KS č. 4  Položkový ceník, 

ve které uvedl celkem 71 položek pouze pro monoklonální protilátky, chybí soupis 

kalibračního, kontrolního a běžného spotřebního materiálu. Tímto účastník nesplnil 

zadavatelem stanovené podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a nabídka ucháče 

není kompletní. 

 
2. Dále zadavatel v zadávací dokumentaci v Příloze č. 1 Soupis dodávek definoval 

požadovaný regulatorní status pro jednotlivé monoklonální protilátky – kde zadavatel 

požadoval celkem 58 položek (které v současnosti zadavatel – laboratoř průtokové 

cytometrie používá). Z toho je 48 položek požadováno s regulatorním statusem CE-IVD a 

10 položek pak s akceptací regulatorního statusu CE-IVD, ASR (Analyte Specific 

Reagents), RUO (Research Use Only).  

 
Zadavatel dále ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 17. 5. 2019 – Odpověď č. 
2 uvedl: „…zadavatel požaduje dané protilátky v CE-IVD a pouze v případě, že na trhu 
není protilátka v dané kvalitě, je zadavatelem akceptován i režim ASR a nebo RUO (v 
daném pořadí) těchto protilátek validovaných proškoleným certifikovaným pracovníkem ze 
strany dodavatele na průtokovém cytometru ve vlastnictví Nemocnice České Budějovice, 
a.s. “   
 
Účastník zadávacího řízení v nabídce v Příloze č. 4 Položkový ceník uvedl celkem 71 
položek pro monoklonální protilátky, z toho 5 položek se opakuje (4x 2111260 PE/Dazzle 
594 anti-human CD19 a 1x 2246060 PE/Cy7 anti-human CD200 (OX2); 66 reálných 
položek pro monoklonální protilátky, přičemž u 3 položek neuvedl regulatorní status a 
chybí datasheets a u 44 položek má regulatorní status RUO (Research Use Only) a 
pouze u 19 položek má regulatorní status CE-IVD. Tímto účastník nesplnil zadavatelem 
stanovené podmínky uvedené v zadávací dokumentaci.  
 

3. Dále účastník do nabídky předložil návody pro monoklonální protilátky od firmy SONY, na 

kterých je uvedeno: 

 

For research use only. Not for diagnostic use. Not for resale. Sony Biotechnology Inc. will 

not be held responsible for patent infringement or other violations that may occur with the 

use of our products.  

Sony Biotechnology Inc. 1730 North First Street, San Jose, CA 95112 
www.sonybiotechnology.com<http://www.sonybiotechnology.com> 



Stránka 3 z 4 
 

 
Překlad: Pouze pro výzkumné účely. Není určeno pro diagnostické účely. Není určeno 
k dalšímu prodeji. Sony Biotechnology nenese jakoukoliv odpovědnost za použití a řešení 
neshod vzniklých použitím jejich produktů. 
 
Zadavatel bude používat předmět veřejné zakázky ve zdravotnictví, nikoliv na výzkumné 
účely. Tímto účastník nesplnil zadavatelem stanovené podmínky uvedené v zadávací 
dokumentaci. 
 

 

 

VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Název dodavatele Sídlo dodavatele IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Beckman Coulter Česká 
republika s.r.o. 

Radiová 1, 102 27 Praha 10 28233492 6 657 181,35 

Zadavatel vybral k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

VIII. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, pokud jsou 

zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé.  

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li  použita 

Nebylo použito. 

 

X. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

XI. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud  k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

XIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických  prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel použil při podání nabídky pouze elektronických komunikačních prostředků. 

 

XIV. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů  zjištěn 



Stránka 4 z 4 
 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné z osob. 

 

XV. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu předmětu plnění, který neumožňuje 

dělit zakázku na více částí. 

 

XVI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3,  pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Českých Budějovicích dne 13.8.2019 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Obchodní oddělení – veřejné zakázky 

 

   

   


